
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง 
ท ๔๑ /  ๒๔๖๔

เร่ือง แต่งตั้งข้าราชการให้รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง
***************

, อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๐ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.๒๔๓๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๔) พ.ศ.๒๔๔๖ ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล 
ลงวันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๔๔๔ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหาร 
ส่วนตำบล ข้อ ๒๔๔ ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการแบ่ง 
ส่วนราชการ วิธีการบริหารและการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล และกิจการอันเกี่ยวกับการบริหารงาน 
บุคคลในองค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันท่ี ๒๒ พฤศจิกายน ๒๔๔๔ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๔๔๘ 
“ข้อ ๑๘ ภายใต้บังคับกฎหมายว่าด้วยสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล ในกรณีที่ไม่มีปลัดองค์การ 
บริหารส่วนตำบล หรือมีแต่ไม,สามารถปฏิบัติราชการได้ ให้รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรักษาราชการแทน 
ถ้ามีรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหลายคน ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแต่งตั้งรองปลัดองค์การ 
บริหารส่วนตำบลคนใดคนหนึ่งเป็นผู้รักษาราชการแทน ถ้าไม'มีผู้ดำรงตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลในองค์การ 
บริหารส่วนตำบลซึ่งดำรงตำแหน่งไม่ตากว่าผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกซื่ออย่างอื่นเป็น 
ผู้รักษาราชการแทน ในกรณีที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไม่ได้แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทน หรือกรณีไม่มี 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและไม,มีการแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทน ตามวรรคหนึ่ง ให้รองปลัดองค์การ 
บริหารส่วนตำบล หรือหัวหน้าส่วนราชการที่มีอาวุโสตามแบบแผนของทางราชการเป็นผู้รักษาราชการแทน”

จึงแต่งตั้งข้าราชการให้รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง กรณีไม่ 
สามารถปฏิบัติราชการได้ เซ่น ลา ไปประชุม หรืออบรมสัมมนา ฯลฯ ตามลำดับ ดังนี้

๑. นายประกอบ จำวงค์ลา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง คนท่ี ๑
(นักบริหารงานช่าง ระดับ ด้น)

๒. นางจิรากรณี เฉลิมอนันตชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม คนท่ี ๒
(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับ ด้น)

โดยให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้รักษาราชการแทน ทำหน้าที่หรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับ 
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ ในระหว่างรักษาราชการแทน

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นด้นไป
ส่ัง ณ วันท่ี ๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๔๖๔

V 5 1 1 '

(นายสมเกียรติ สารโกคา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง


